道場・ジム代表者 各位

CRAZY WOLF GYM 代表 横山  剛

TOPKING 代表 横山 伸吾

TWINS 杯大会事務局

大会開催のご案内

 第２回アマチュアキックボクシング大会 TWINS 杯

令和４年 11月６日（日）開催 キックボクシング ジュニア＆一般アマチュア選手募集

拝啓 時下、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なる

ご高配を賜り、心より御礼申し上げます。

さて今回、11 月 6 日（日）にキックボクシング試合『第２回アマチュアキックボクシング大会 TWINS

杯』を下記の通り開催する運びとなりました。これもひとえに各道場の諸先生方をはじめ、選手の皆

さま保護者の皆さまの深いご理解、ご協力によるものと心より感謝いたしております。スポーツ、武

道を通じ、青少年健全育成を志とし、各流派との交流を深めるとともにより一層の精進と修練を重ね、

夢、感動、希望を与えられるような大会を目指しますので、ぜひ皆様の参加をお待ちしています。

敬具

募 集 要 項

1 大会名    第 2 回アマチュアキックボクシング大会 TWINS 杯

2 会場     西明石ホテルキャッスルプラザ 3F 祥福寿 住所：兵庫県明石市松の内 2 丁目２

3 日時     令和４年 11 月６日（日）

・開場、受付、計量  午前 09：00

・開会式、ルール説明 午前 10：00

4 主催      CRAZY WOLF GYM／TOPKING

5 協力・後援  TWINS、参加団体様

6 出場資格   ジュニアの部：幼年から中学３年生、 一般の部：高校生以上 健康なアマチュア選手

7 服装       各道場・ジムのＴシャツ、キックパンツを着用

              フリーの選手は無地Ｔシャツ、キックパンツ。身体にフィットし、金具のないもの

8 防具      全クラス／ヘッドギアあり（面なし）

9 参加費    A 上級クラス、B 初中級クラス、C 初心デビュークラス 6,000 円

D 社会人健康クラス（キックのみ）7,000 円

※同時開催のタイガー杯（空手）との W エントリーはプラス 2,000円

※納入後はいかなる場合も返金はなされません、ただし主催者側で試合を組めなかった場合は返金あり。

10 申込方法   各道場様でまとめて、出場申込書と出場費を現金書留にて下記まで送付願います。

11 問合せ・申込書送付先

【TWINS 杯大会事務局】宛

         住所 〒674-0051 兵庫県明石市大久保町大窪８９９－３スポーツジム TOPKING

 TEL  078-935-2409 FAX 078-995-9639 E-mail twinsjapan0510@gmail.com

※選手・セコンドの方は必ずルール

説明会に参加下さい。（ルール説明時

以外の対応は致しかねます）

締 切

10/18（火）

アマチュアキックボクシング大会 TWINS 杯 クラス、ルール等の詳細

A 上級クラス     今回募集なし（初級、中級レベルの方対象の試合のため）

B 初中級クラス    過去 2 年間で大会入賞経験 1 回以上４回未満

C 初心デビュークラス 初めての試合出場の選手、大会入賞経験のない選手、過去３大会で未勝利～１勝の選手。

            入会したてや白帯でも他の運動で強い子、成績の良い子はご遠慮願います。

D 社会人健康クラス  初心者向けの参加することに意義のある試合。お仕事などの関係上、できる限り怪我を

防げるよう技術重視かつポイント制のマススパーリング形式

キックボクシング・ルール・審判規定

プロテクター着用のキックボクシングルール、（B・C クラス）ワンマッチ、（D クラス）マススパーリング

■試合時間  全クラス 1 分 30 秒×2Ｒ、2 ノックダウン制（マストシステム）

■判定：全ラウンド終了時点で勝敗が決定しない場合は、ジャッジ 3 名による判定

■反則技：クリンチを連続すること、相手が倒れてからの攻撃、投げ、目つき、頭突き、後頭部や背中への打撃

●判定基準 1 ダウンの回数、2 ダメージ、3、有効技の数、4 クリーンヒット 5、的確な攻防

●ノックダウン 1 ラウンド中に 2 回のダウン ●セコンド 3 名まで

▲イエローカード＆レッドカードのペナルティ

・イエローカード 1 枚（反則、申告体重 2kg 未満オーバー）

・イエローカード 2 枚（反則 2 回、申告体重 2～5kg 未満オーバー）

・イエローカード 3 枚（5kg 以上オーバー）

▲失格 セコンドまたは部外者が試合中にリングに上がった時、故意的な反則があった時、マウスピース、

ファールカップ、コスチュームが破損、続行不可な場合

【グローブ】 B クラス ジュニア 8 オンス、一般 14 オンス

       C クラス ジュニア 12 オンス、一般 14 オンス、 D クラス 14 オンス

（選手側用意）レッグガード布製 膝パットクッション入り バンテージ、

ファールカップ（男子必須）マウスピース（低学年以外必須）

 試合の注意事項

 ・試合中、負傷又は事故が生じた場合、応急処置はしますが、それ以上は、主催者は一切の責任を負いません

 ・出場選手で健康な状態でない方、怪我等が完治されてない方の参加はご遠慮下さい

 ・出場選手は健康保険証のコピーを持参して下さい ・スポーツ保険には各自、加入して下さい

・選手らしく身なり言葉使い（暴言等）を正しくしてください ・ゼッケンは、大会当日にお渡し致します

 ・試合進行上、選手誘導は行いません。5 試合前にコートに待機して下さい

 ・ダブルエントリ－（空手、キックボクシング）選手に合わせて試合順を繰上げる場合が有ります

 ・貴重品の保管は各自、自己責任でお願い致します ・選手の昼食は準備致しません。各自で準備をお願い致します

※選手の安全を図るためクラス分け等、代表者様には厳しくチェックをお願いします。

※全階級ともに、応募状況により、クラス・階級が増減する場合あり

※主催者側の判断により

危険性を確認した場合は

主催者側の防具を使用